

CONGRESSO DI STATO

Seduta del: 2 MAGGIO 2023/1722 d.F.R. Delibera n.2

Pratica n.1.3.1 - 1237/2023/XXX

Oggetto: Prosecuzione della fornitura del servizio satellitare in favore di Eutelsat S.A. ed autorizzazione di spesa

IL CONGRESSO DI STATO

sentiti i riferimenti del Segretario di Stato gli Affari Esteri, per la Cooperazione Economica Internazionale e le Telecomunicazioni e del Segretario di Stato per il Lavoro, la Programmazione Economica, lo Sport, l'Informazione e i Rapporti con l'A.A.S.S.;

vista la propria precedente delibera n.32 del 14 maggio 2018 che autorizzava la sottoscrizione dell'Accordo per la fornitura del servizio sul canale satellitare con la Eutelsat S.A. tra le parti, per una durata quinquennale;

vista la comunicazione del Settore Telecomunicazioni del 3 gennaio 2023 prot. n.548, posta agli atti della presente seduta, attraverso la quale informava della imminente scadenza della fornitura del servizio satellitare con Eutelsat S.A.;

valutata positivamente la possibilità di rinnovare la fornitura del servizio satellitare con Eutelsat S.A., come si evince dagli stralci dei verbali di E.RA.S., posti agli atti della presente seduta;

valutata la necessità di dar continuazione alla fornitura del servizio in oggetto con il medesimo fornitore, che richiede obbligatoriamente un rapporto pluriennale al fine del raggiungimento dei principi di economicità, efficienza ed efficacia ai sensi dell'articolo 57 Legge 20 dicembre 2002 n.112, come meglio precisato nella nota del 21 aprile 2023 prot. n. 41277, posta agli atti della presente seduta e valutata con esito positivo dalla Commissione di Controllo della Finanza Pubblica, come si evince dal Rep. n.695/C.C./Es.2023 in data 24 aprile 2023, posto agli atti della presente seduta;

considerata la necessità della RADIOTELEVISIONE DELLA REPUBBLICA DI SAN MARINO RTV S.p.A. di trasmettere, a beneficio della collettività, il segnale a Tivu Sat e SKY in alta qualità, con erogazione banda a 5.828 Mbps;

ai sensi dell'articolo 17, comma 5, lettera a) del Decreto Delegato 2 marzo 2015 n.26 e successive modifiche;

aggiudica

la fornitura per la prosecuzione del servizio satellitare di durata triennale dal 15 maggio 2023 al 14 maggio 2026 in favore di Eutelsat S.A. per l'importo complessivo di euro 1.328.783,40 (unmilionetrecentoventottomilasettecentottantatre/40).



CONGRESSO DI STATO

Seduta del 2 maggio 2023/1722 d.F.R.

Delibera n.2 Pratica n.1.3.1 - 1237/2023/XXX

Approva

la bozza di contratto di fornitura del servizio satellitare con Eutelsat S.A., avente durata triennale, con decorrenza 15 maggio 2023, con possibilità di rinnovo espresso alla scadenza, nel testo posto agli atti della presente seduta;

autorizza

il Segretario di Stato con delega alle Telecomunicazioni, in qualità di Presidente del Consiglio di Amministrazione di E.RA.S., alla sottoscrizione del contratto di fornitura del servizio satellitare con Eutelsat S.A.;

autorizza, altresì,

la spesa annuale pari a euro 442.927,80 (quattrocentoquarantaduemilanovecentoventisette/80) che troverà imputazione sul cap.1-4-4245 "Canone Servizio Satellitare Eutelsat", impegno di spesa n.2614 del corrente esercizio finanziario.

La presente delibera é inviata alla Direzione della Finanza Pubblica – Servizio Centrale di Controllo – ai fini della legittimazione.

Il Segretario di Stato

Estratto del processo verbale rilasciato ad uso: dell'Ecc.ma Reggenza, dei Signori Segretari di Stato, della Segreteria di Stato per gli Affari Esteri, della Segreteria di Stato per il Lavoro, della Direzione della Finanza Pubblica, della Contabilità di Stato, del Dipartimento Affari Esteri – Settore Telecomunicazioni, dell'Ufficio Informatica, Tecnologia, Dati e Statistica, della RADIOTELEVISIONE DELLA REPUBBLICA DI SAN MARINO RTV S.p.A.